36. *Secunda* ⁴²⁹ *primatis objectio* ⁴²⁹. — Rursusque primas exorsus : « Adhuc, inquit, nostro ordini inimica proferam. In quo quidam dinoscuntur, quibus mos inolevit, ut soli a monasteriis egrediantur ⁴³⁰,

A soli foris nullo sui operis teste maneant, et quod pessimum est, absque fratrum benedictione et exeant, et sine ea redeant. Unde non dubium est, eos facilius posse falli, quos fratrum orantium benedictio non munit. Inde est quod turpitudine vitæ, morum pravitas, proprietatis peculium, nobis a calumniantibus intenduntur. Unde etiam necesse est, ut his calumniis subdamur, cum repulsioni testes habere non possimus. Hoc quoque vestra censura prohibeat. » Sinodus dixit : « Prohibeatur. » Et memorabilis metropolitanus : « Hoc quoque, inquit, nostra auctoritate prohibemus. »

37. *Tertia* ⁴³¹ *primatis indignatio*. — His quoque primas alia adjungens : « Quoniam, inquit, de vitiis nostri ordinis dicere cœpi, nihil relinquendum putavi, ut his amotis, religio nostra acsi enubilata reluceat. Sunt enim inquam nostri ordinis quidam, quibus curæ est pillea aurita capiti manifeste imponere, pellesque peregrinas pilleo regulari præponere, pro abjectæ vestis habitu, vestes lautissimas inducere ⁴³². Nam tunicas magni emptas, plurimum cupiunt, quas sic ab utroque latere stringunt, manicisque et giris diffluentibus diffundunt, ut artatis clunibus et protensis natibus potius meretriculis quam monachis a tergo assimilentur. »

38. *De* ⁴³³ *superfluo* ⁴³³ *vestitum* ⁴³³ *colore*. — « Quid vero de colore vestium? Unde tantum decepti sunt, ut dignitatis merita coloribus comparant. Nam nisi tunica nigro colore deceat, ea indui nullo modo placet. Quod si etiam nigro albus laneficii opere intermixtus sit, hic quoque talis vestem abjectam facit. Fulvus quoque abjicitur. Nec minus niger natus, non sufficit, nisi etiam corticum inficiatur sucis. Atque hæc de vestibus. »

39. *De* ⁴³⁴ *calciamentorum* ⁴³⁴ *superfluitate* ⁴³⁴. — « De calciamentorum vero superfluitate quid referam? Tantum enim in his insanunt, ut commoditatem sibi plurimam per ea auferant. Ea enim sic arta induunt, ut cippiati pene impediuntur. In quibus etiam rostra componunt; aures hinc inde erigunt; et ne folleant magno opere elaborant. Ut luceant quoque, famulis conscis indicunt. »

40. *De* ⁴³⁵ *linteis et operibus* ⁴³⁵ *superfluis*. — « Au linteas operosa atque pellicea operimenta sileam? Cum inquam a majoribus clementiæ gratia prolens indui pellibus mediocribus concessum sit, vitium superfluitatis irrepsit. Unde et nunc peregrinis operimentis limbos bipalmos circumducunt, atque pannis Noricis ea desuper duplicant. Linteis vero pro stragulis minime uti concessum est; sed a quibusdam minus religiosis, cæteris superfluis id additum est. Quorum numerus cum ex locis diversis